2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 7 / 1.2-63
Schwenkantriebe DRD/DRE, Copar
Merkmale
-T- Baugröße
1 ... 880
-L- Drehmoment
7,5 ... 8 800 Nm
-Y- Schwenkwinkel

Schwenkantriebe DRD, Copar
Datenblatt
Bestellangaben – ohne einstellbare Endlage
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 1 Baugröße 77
189 781 DRD-1-F03 189 768 DRD-77-F10
189 769 DRD-77-F12
Baugröße 2
189 782 DRD-2-F03 Baugröße 100
189 783 DRD-2-F04 189 770 DRD-100-F12
Baugröße 4 Baugröße 150
189 784 DRD-4-F04 189 772 DRD-150-F14
189 785 DRD-4-F05
Baugröße 225
Baugröße 8 189 774 DRD-225-F14
189 763 DRD-8-F05
Baugröße 375
Baugröße 14 189 776 DRD-375-F16
189 764 DRD-14-F05
Baugröße 575
Baugröße 26 189 777 DRD-575-F16
189 765 DRD-26-F07 189 778 DRD-575-F25
Baugröße 50 Baugröße 880
189 766 DRD-50-F07 189 779 DRD-880-F25
189 767 DRD-50-F10 189 780 DRD-880-F30
Bestellangaben – mit einstellbarer Endlage
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 8 Baugröße 50
189 786 DRD-8-F05-O 189 789 DRD-50-F07-O
189 790 DRD-50-F10-O
Baugröße 14
189 787 DRD-14-F05-O Baugröße 77
189 791 DRD-77-F10-O
Baugröße 26 189 792 DRD-77-F12-O
189 788 DRD-26-F07-O
Baugröße 100
189 793 DRD-100-F12-O
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
1.2
-H- Hinweis
Wird ein Schwenkantrieb mit
darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
-H- Hinweis
Wird ein Schwenkantrieb mit
darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 7 / 1.2-77
Schwenkantriebe DRD, Copar
Datenblatt
Bestellangaben – korrosionsbeständig
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 1 Baugröße 77
189 835 DRD-1-F03-C 189 822 DRD-77-F10-C
189 823 DRD-77-F12-C
Baugröße 2
189 836 DRD-2-F03-C Baugröße 100
189 837 DRD-2-F04-C 189 824 DRD-100-F12-C
Baugröße 4 Baugröße 150
189 838 DRD-4-F04-C 189 826 DRD-150-F14-C
189 839 DRD-4-F05-C
Baugröße 225
Baugröße 8 189 828 DRD-225-F14-C
189 817 DRD-8-F05-C
Baugröße 375
Baugröße 14 189 830 DRD-375-F16-C
189 818 DRD-14-F05-C
Baugröße 575
Baugröße 26 189 831 DRD-575-F16-C
189 819 DRD-26-F07-C 189 832 DRD-575-F25-C
Baugröße 50 Baugröße 880
189 820 DRD-50-F07-C 189 833 DRD-880-F25-C
189 821 DRD-50-F10-C 189 834 DRD-880-F30-C
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
1.2
-H- Hinweis
Wird ein Schwenkantrieb mit
darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/037 / 1.2-78
Schwenkantriebe DRE, Copar
Datenblatt
Funktion
-T- Baugröße
2 ... 880
-L- Drehmoment
2,5 ... 9 305 Nm
-Y- Schwenkwinkel
0 … 90°
-A- Reparaturservice
Baugröße 14 … 880
Allgemeine Technische Daten

Schwenkantriebe DRE, Copar
Datenblatt
Bestellangaben – ohne einstellbare Endlage
federkraftschließend federkraftöffnend
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 2
189 840 DRE-2-F03-Q06-FS 189 906 DRE-2-F03-Q06-FO
189 841 DRE-2-F04-Q06-FS 189 907 DRE-2-F04-Q06-FO
189 842 DRE-2-F03-Q08-FS 189 908 DRE-2-F03-Q08-FO
189 843 DRE-2-F04-Q08-FS 189 909 DRE-2-F04-Q08-FO
189 900 DRE-2-F03-Q10-FS 189 910 DRE-2-F03-Q10-FO
189 901 DRE-2-F04-Q10-FS 189 911 DRE-2-F04-Q10-FO
189 902 DRE-2-F03-Q12-FS 189 912 DRE-2-F03-Q12-FO
189 903 DRE-2-F04-Q12-FS 189 913 DRE-2-F04-Q12-FO
189 904 DRE-2-F03-Q14-FS 189 914 DRE-2-F03-Q14-FO
189 905 DRE-2-F04-Q14-FS 189 915 DRE-2-F04-Q14-FO
Baugröße 4
189 956 DRE-4-F04-Q06-FS 189 966 DRE-4-F04-Q06-FO
189 957 DRE-4-F05-Q06-FS 189 967 DRE-4-F05-Q06-FO
189 958 DRE-4-F04-Q08-FS 189 968 DRE-4-F04-Q08-FO
189 959 DRE-4-F05-Q08-FS 189 969 DRE-4-F05-Q08-FO
189 960 DRE-4-F04-Q10-FS 189 970 DRE-4-F04-Q10-FO
189 961 DRE-4-F05-Q10-FS 189 971 DRE-4-F05-Q10-FO
189 962 DRE-4-F04-Q12-FS 189 972 DRE-4-F04-Q12-FO
189 963 DRE-4-F05-Q12-FS 189 973 DRE-4-F05-Q12-FO
189 964 DRE-4-F04-Q14-FS 189 974 DRE-4-F04-Q14-FO
189 965 DRE-4-F05-Q14-FS 189 975 DRE-4-F05-Q14-FO
Baugröße 8
190 017 DRE-8-F05-Q06-FS 190 022 DRE-8-F05-Q06-FO
190 018 DRE-8-F05-Q08-FS 190 023 DRE-8-F05-Q08-FO
190 019 DRE-8-F05-Q10-FS 190 024 DRE-8-F05-Q10-FO
190 020 DRE-8-F05-Q12-FS 190 025 DRE-8-F05-Q12-FO
190 021 DRE-8-F05-Q14-FS 190 026 DRE-8-F05-Q14-FO
Baugröße 14
190 057 DRE-14-F05-Q06-FS 190 062 DRE-14-F05-Q06-FO
190 058 DRE-14-F05-Q08-FS 190 063 DRE-14-F05-Q08-FO
190 059 DRE-14-F05-Q10-FS 190 064 DRE-14-F05-Q10-FO
190 060 DRE-14-F05-Q12-FS 190 065 DRE-14-F05-Q12-FO
190 061 DRE-14-F05-Q14-FS 190 066 DRE-14-F05-Q14-FO
Baugröße 26
190 097 DRE-26-F07-Q06-FS 190 102 DRE-26-F07-Q06-FO
190 098 DRE-26-F07-Q08-FS 190 103 DRE-26-F07-Q08-FO
190 099 DRE-26-F07-Q10-FS 190 104 DRE-26-F07-Q10-FO
190 100 DRE-26-F07-Q12-FS 190 105 DRE-26-F07-Q12-FO
190 101 DRE-26-F07-Q14-FS 190 106 DRE-26-F07-Q14-FO
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
1.2
-H- Hinweis
Wird ein Schwenkantrieb mit
darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 7 / 1.2-89
Schwenkantriebe DRE, Copar
Datenblatt
Bestellangaben – ohne einstellbare Endlage
federkraftschließend federkraftöffnend
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 50
190 137 DRE-50-F07-Q06-FS 190 147 DRE-50-F07-Q06-FO
190 138 DRE-50-F10-Q06-FS 190 148 DRE-50-F10-Q06-FO
190 139 DRE-50-F07-Q08-FS 190 149 DRE-50-F07-Q08-FO
190 140 DRE-50-F10-Q08-FS 190 150 DRE-50-F10-Q08-FO
190 141 DRE-50-F07-Q10-FS 190 151 DRE-50-F07-Q10-FO
190 142 DRE-50-F10-Q10-FS 190 152 DRE-50-F10-Q10-FO
190 143 DRE-50-F07-Q12-FS 190 153 DRE-50-F07-Q12-FO
190 144 DRE-50-F10-Q12-FS 190 154 DRE-50-F10-Q12-FO
190 145 DRE-50-F07-Q14-FS 190 155 DRE-50-F07-Q14-FO
190 146 DRE-50-F10-Q14-FS 190 156 DRE-50-F10-Q14-FO
Baugröße 77
190 217 DRE-77-F10-Q06-FS 190 227 DRE-77-F10-Q06-FO
190 218 DRE-77-F12-Q06-FS 190 228 DRE-77-F12-Q06-FO
190 219 DRE-77-F10-Q08-FS 190 229 DRE-77-F10-Q08-FO
190 220 DRE-77-F12-Q08-FS 190 230 DRE-77-F12-Q08-FO
190 221 DRE-77-F10-Q10-FS 190 231 DRE-77-F10-Q10-FO
190 222 DRE-77-F12-Q10-FS 190 232 DRE-77-F12-Q10-FO
190 223 DRE-77-F10-Q12-FS 190 233 DRE-77-F10-Q12-FO
190 224 DRE-77-F12-Q12-FS 190 234 DRE-77-F12-Q12-FO
190 225 DRE-77-F10-Q14-FS 190 235 DRE-77-F10-Q14-FO
190 226 DRE-77-F12-Q14-FS 190 236 DRE-77-F12-Q14-FO
Baugröße 100
190 297 DRE-100-F12-Q06-FS 190 302 DRE-100-F12-Q06-FO
190 298 DRE-100-F12-Q08-FS 190 303 DRE-100-F12-Q08-FO
190 299 DRE-100-F12-Q10-FS 190 304 DRE-100-F12-Q10-FO
190 300 DRE-100-F12-Q12-FS 190 305 DRE-100-F12-Q12-FO
190 301 DRE-100-F12-Q14-FS 190 306 DRE-100-F12-Q14-FO
Baugröße 150
190 338 DRE-150-F14-Q06-FS 190 348 DRE-150-F14-Q06-FO
190 340 DRE-150-F14-Q08-FS 190 350 DRE-150-F14-Q08-FO
190 342 DRE-150-F14-Q10-FS 190 352 DRE-150-F14-Q10-FO
190 344 DRE-150-F14-Q12-FS 190 354 DRE-150-F14-Q12-FO
190 346 DRE-150-F14-Q14-FS 190 356 DRE-150-F14-Q14-FO
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
1.2
-H- Hinweis
Wird ein Schwenkantrieb mit
darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/037 / 1.2-90
Schwenkantriebe DRE, Copar
Datenblatt
Bestellangaben – ohne einstellbare Endlage
federkraftschließend federkraftöffnend
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 225
190 398 DRE-225-F14-Q06-FS 190 408 DRE-225-F14-Q06-FO
190 400 DRE-225-F14-Q08-FS 190 410 DRE-225-F14-Q08-FO
190 402 DRE-225-F14-Q10-FS 190 412 DRE-225-F14-Q10-FO
190 404 DRE-225-F14-Q12-FS 190 414 DRE-225-F14-Q12-FO
190 406 DRE-225-F14-Q14-FS 190 416 DRE-225-F14-Q14-FO
Baugröße 375
190 458 DRE-375-F16-Q06-FS 190 468 DRE-375-F16-Q06-FO
190 460 DRE-375-F16-Q08-FS 190 470 DRE-375-F16-Q08-FO
190 462 DRE-375-F16-Q10-FS 190 472 DRE-375-F16-Q10-FO
190 464 DRE-375-F16-Q12-FS 190 474 DRE-375-F16-Q12-FO
190 466 DRE-375-F16-Q14-FS 190 476 DRE-375-F16-Q14-FO
Baugröße 575
190 517 DRE-575-F16-Q06-FS 190 527 DRE-575-F16-Q06-FO
190 518 DRE-575-F25-Q06-FS 190 528 DRE-575-F25-Q06-FO
190 519 DRE-575-F16-Q09-FS 190 529 DRE-575-F16-Q09-FO
190 520 DRE-575-F25-Q09-FS 190 530 DRE-575-F25-Q09-FO
190 521 DRE-575-F16-Q12-FS 190 531 DRE-575-F16-Q12-FO
190 522 DRE-575-F25-Q12-FS 190 532 DRE-575-F25-Q12-FO
190 523 DRE-575-F16-Q15-FS 190 533 DRE-575-F16-Q15-FO
190 524 DRE-575-F25-Q15-FS 190 534 DRE-575-F25-Q15-FO
190 525 DRE-575-F16-Q18-FS 190 535 DRE-575-F16-Q18-FO
190 526 DRE-575-F25-Q18-FS 190 536 DRE-575-F25-Q18-FO
Baugröße 880
189 719 DRE-880-F25-Q06-FS 189 729 DRE-880-F25-Q06-FO
189 720 DRE-880-F30-Q06-FS 189 730 DRE-880-F30-Q06-FO
189 721 DRE-880-F25-Q08-FS 189 731 DRE-880-F25-Q08-FO
189 722 DRE-880-F30-Q08-FS 189 732 DRE-880-F30-Q08-FO
189 723 DRE-880-F25-Q10-FS 189 733 DRE-880-F25-Q10-FO
189 724 DRE-880-F30-Q10-FS 189 734 DRE-880-F30-Q10-FO
189 725 DRE-880-F25-Q12-FS 189 735 DRE-880-F25-Q12-FO
189 726 DRE-880-F30-Q12-FS 189 736 DRE-880-F30-Q12-FO
189 727 DRE-880-F25-Q14-FS 189 737 DRE-880-F25-Q14-FO
189 728 DRE-880-F30-Q14-FS 189 738 DRE-880-F30-Q14-FO
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
1.2
-H- Hinweis
Wird ein Schwenkantrieb mit
darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 7 / 1.2-91
Schwenkantriebe DRE, Copar
Datenblatt
Bestellangaben – mit einstellbarer Endlage
federkraftschließend federkraftöffnend
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 8
190 027 DRE-8-F05-Q06-FS-O 190 032 DRE-8-F05-Q06-FO-O
190 028 DRE-8-F05-Q08-FS-O 190 033 DRE-8-F05-Q08-FO-O
190 029 DRE-8-F05-Q10-FS-O 190 034 DRE-8-F05-Q10-FO-O
190 030 DRE-8-F05-Q12-FS-O 190 035 DRE-8-F05-Q12-FO-O
190 031 DRE-8-F05-Q14-FS-O 190 036 DRE-8-F05-Q14-FO-O
Baugröße 14
190 067 DRE-14-F05-Q06-FS-O 190 072 DRE-14-F05-Q06-FO-O
190 068 DRE-14-F05-Q08-FS-O 190 073 DRE-14-F05-Q08-FO-O
190 069 DRE-14-F05-Q10-FS-O 190 074 DRE-14-F05-Q10-FO-O
190 070 DRE-14-F05-Q12-FS-O 190 075 DRE-14-F05-Q12-FO-O
190 071 DRE-14-F05-Q14-FS-O 190 076 DRE-14-F05-Q14-FO-O
Baugröße 26
190 107 DRE-26-F07-Q06-FS-O 190 112 DRE-26-F07-Q06-FO-O
190 108 DRE-26-F07-Q08-FS-O 190 113 DRE-26-F07-Q08-FO-O
190 109 DRE-26-F07-Q10-FS-O 190 114 DRE-26-F07-Q10-FO-O
190 110 DRE-26-F07-Q12-FS-O 190 115 DRE-26-F07-Q12-FO-O
190 111 DRE-26-F07-Q14-FS-O 190 116 DRE-26-F07-Q14-FO-O
Baugröße 50
190 157 DRE-50-F07-Q06-FS-O 190 167 DRE-50-F07-Q06-FO-O
190 158 DRE-50-F10-Q06-FS-O 190 168 DRE-50-F10-Q06-FO-O
190 159 DRE-50-F07-Q08-FS-O 190 169 DRE-50-F07-Q08-FO-O
190 160 DRE-50-F10-Q08-FS-O 190 170 DRE-50-F10-Q08-FO-O
190 161 DRE-50-F07-Q10-FS-O 190 171 DRE-50-F07-Q10-FO-O
190 162 DRE-50-F10-Q10-FS-O 190 172 DRE-50-F10-Q10-FO-O
190 163 DRE-50-F07-Q12-FS-O 190 173 DRE-50-F07-Q12-FO-O
190 164 DRE-50-F10-Q12-FS-O 190 174 DRE-50-F10-Q12-FO-O
190 165 DRE-50-F07-Q14-FS-O 190 175 DRE-50-F07-Q14-FO-O
190 166 DRE-50-F10-Q14-FS-O 190 176 DRE-50-F10-Q14-FO-O
Baugröße 77
190 237 DRE-77-F10-Q06-FS-O 190 247 DRE-77-F10-Q06-FO-O
190 238 DRE-77-F12-Q06-FS-O 190 248 DRE-77-F12-Q06-FO-O
190 239 DRE-77-F10-Q08-FS-O 190 249 DRE-77-F10-Q08-FO-O
190 240 DRE-77-F12-Q08-FS-O 190 250 DRE-77-F12-Q08-FO-O
190 241 DRE-77-F10-Q10-FS-O 190 251 DRE-77-F10-Q10-FO-O
190 242 DRE-77-F12-Q10-FS-O 190 252 DRE-77-F12-Q10-FO-O
190 243 DRE-77-F10-Q12-FS-O 190 253 DRE-77-F10-Q12-FO-O
190 244 DRE-77-F12-Q12-FS-O 190 254 DRE-77-F12-Q12-FO-O
190 245 DRE-77-F10-Q14-FS-O 190 255 DRE-77-F10-Q14-FO-O
190 246 DRE-77-F12-Q14-FS-O 190 256 DRE-77-F12-Q14-FO-O
Baugröße 100
190 307 DRE-100-F12-Q06-FS-O 190 312 DRE-100-F12-Q06-FO-O
190 308 DRE-100-F12-Q08-FS-O 190 313 DRE-100-F12-Q08-FO-O
190 309 DRE-100-F12-Q10-FS-O 190 314 DRE-100-F12-Q10-FO-O
190 310 DRE-100-F12-Q12-FS-O 190 315 DRE-100-F12-Q12-FO-O
190 311 DRE-100-F12-Q14-FS-O 190 316 DRE-100-F12-Q14-FO-O
S
te
ll
a

darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/037 / 1.2-92
Schwenkantriebe DRE, Copar
Datenblatt
Bestellangaben – korrosionsbeständig
federkraftschließend federkraftöffnend
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 2
189 936 DRE-2-F03-Q06-FS-C 189 946 DRE-2-F03-Q06-FO-C
189 937 DRE-2-F04-Q06-FS-C 189 947 DRE-2-F04-Q06-FO-C
189 938 DRE-2-F03-Q08-FS-C 189 948 DRE-2-F03-Q08-FO-C
189 939 DRE-2-F04-Q08-FS-C 189 949 DRE-2-F04-Q08-FO-C
189 940 DRE-2-F03-Q10-FS-C 189 950 DRE-2-F03-Q10-FO-C
189 941 DRE-2-F04-Q10-FS-C 189 951 DRE-2-F04-Q10-FO-C
189 942 DRE-2-F03-Q12-FS-C 189 952 DRE-2-F03-Q12-FO-C
189 943 DRE-2-F04-Q12-FS-C 189 953 DRE-2-F04-Q12-FO-C
189 944 DRE-2-F03-Q14-FS-C 189 954 DRE-2-F03-Q14-FO-C
189 945 DRE-2-F04-Q14-FS-C 189 955 DRE-2-F04-Q14-FO-C
Baugröße 4
189 997 DRE-4-F04-Q06-FS-C 190 007 DRE-4-F04-Q06-FO-C
189 998 DRE-4-F05-Q06-FS-C 190 008 DRE-4-F05-Q06-FO-C
189 999 DRE-4-F04-Q08-FS-C 190 009 DRE-4-F04-Q08-FO-C
190 000 DRE-4-F05-Q08-FS-C 190 010 DRE-4-F05-Q08-FO-C
190 001 DRE-4-F04-Q10-FS-C 190 011 DRE-4-F04-Q10-FO-C
190 002 DRE-4-F05-Q10-FS-C 190 012 DRE-4-F05-Q10-FO-C
190 003 DRE-4-F04-Q12-FS-C 190 013 DRE-4-F04-Q12-FO-C
190 004 DRE-4-F05-Q12-FS-C 190 014 DRE-4-F05-Q12-FO-C
190 005 DRE-4-F04-Q14-FS-C 190 015 DRE-4-F04-Q14-FO-C
190 006 DRE-4-F05-Q14-FS-C 190 016 DRE-4-F05-Q14-FO-C
Baugröße 8
190 047 DRE-8-F05-Q06-FS-C 190 052 DRE-8-F05-Q06-FO-C
190 048 DRE-8-F05-Q08-FS-C 190 053 DRE-8-F05-Q08-FO-C
190 049 DRE-8-F05-Q10-FS-C 190 054 DRE-8-F05-Q10-FO-C
190 050 DRE-8-F05-Q12-FS-C 190 055 DRE-8-F05-Q12-FO-C
190 051 DRE-8-F05-Q14-FS-C 190 056 DRE-8-F05-Q14-FO-C
Baugröße 14
190 087 DRE-14-F05-Q06-FS-C 190 092 DRE-14-F05-Q06-FO-C
190 088 DRE-14-F05-Q08-FS-C 190 093 DRE-14-F05-Q08-FO-C
190 089 DRE-14-F05-Q10-FS-C 190 094 DRE-14-F05-Q10-FO-C
190 090 DRE-14-F05-Q12-FS-C 190 095 DRE-14-F05-Q12-FO-C
190 091 DRE-14-F05-Q14-FS-C 190 096 DRE-14-F05-Q14-FO-C
Baugröße 26
190 127 DRE-26-F07-Q06-FS-C 190 132 DRE-26-F07-Q06-FO-C
190 128 DRE-26-F07-Q08-FS-C 190 133 DRE-26-F07-Q08-FO-C
190 129 DRE-26-F07-Q10-FS-C 190 134 DRE-26-F07-Q10-FO-C
190 130 DRE-26-F07-Q12-FS-C 190 135 DRE-26-F07-Q12-FO-C
190 131 DRE-26-F07-Q14-FS-C 190 136 DRE-26-F07-Q14-FO-C
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
1.2
-H- Hinweis
Wird ein Schwenkantrieb mit
darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 7 / 1.2-93
Schwenkantriebe DRE, Copar
Datenblatt
Bestellangaben – korrosionsbeständig
federkraftschließend federkraftöffnend
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 50
190 197 DRE-50-F07-Q06-FS-C 190 207 DRE-50-F07-Q06-FO-C
190 198 DRE-50-F10-Q06-FS-C 190 208 DRE-50-F10-Q06-FO-C
190 199 DRE-50-F07-Q08-FS-C 190 209 DRE-50-F07-Q08-FO-C
190 200 DRE-50-F10-Q08-FS-C 190 210 DRE-50-F10-Q08-FO-C
190 201 DRE-50-F07-Q10-FS-C 190 211 DRE-50-F07-Q10-FO-C
190 202 DRE-50-F10-Q10-FS-C 190 212 DRE-50-F10-Q10-FO-C
190 203 DRE-50-F07-Q12-FS-C 190 213 DRE-50-F07-Q12-FO-C
190 204 DRE-50-F10-Q12-FS-C 190 214 DRE-50-F10-Q12-FO-C
190 205 DRE-50-F07-Q14-FS-C 190 215 DRE-50-F07-Q14-FO-C
190 206 DRE-50-F10-Q14-FS-C 190 216 DRE-50-F10-Q14-FO-C
Baugröße 77
190 277 DRE-77-F10-Q06-FS-C 190 287 DRE-77-F10-Q06-FO-C
190 278 DRE-77-F12-Q06-FS-C 190 288 DRE-77-F12-Q06-FO-C
190 279 DRE-77-F10-Q08-FS-C 190 289 DRE-77-F10-Q08-FO-C
190 280 DRE-77-F12-Q08-FS-C 190 290 DRE-77-F12-Q08-FO-C
190 281 DRE-77-F10-Q10-FS-C 190 291 DRE-77-F10-Q10-FO-C
190 282 DRE-77-F12-Q10-FS-C 190 292 DRE-77-F12-Q10-FO-C
190 283 DRE-77-F10-Q12-FS-C 190 293 DRE-77-F10-Q12-FO-C
190 284 DRE-77-F12-Q12-FS-C 190 294 DRE-77-F12-Q12-FO-C
190 285 DRE-77-F10-Q14-FS-C 190 295 DRE-77-F10-Q14-FO-C
190 286 DRE-77-F12-Q14-FS-C 190 296 DRE-77-F12-Q14-FO-C
Baugröße 100
190 327 DRE-100-F12-Q06-FS-C 190 332 DRE-100-F12-Q06-FO-C
190 328 DRE-100-F12-Q08-FS-C 190 333 DRE-100-F12-Q08-FO-C
190 329 DRE-100-F12-Q10-FS-C 190 334 DRE-100-F12-Q10-FO-C
190 330 DRE-100-F12-Q12-FS-C 190 335 DRE-100-F12-Q12-FO-C
190 331 DRE-100-F12-Q14-FS-C 190 336 DRE-100-F12-Q14-FO-C
Baugröße 150
190 378 DRE-150-F14-Q06-FS-C 190 388 DRE-150-F14-Q06-FO-C
190 380 DRE-150-F14-Q08-FS-C 190 390 DRE-150-F14-Q08-FO-C
190 382 DRE-150-F14-Q10-FS-C 190 392 DRE-150-F14-Q10-FS-C
190 384 DRE-150-F14-Q12-FS-C 190 394 DRE-150-F14-Q12-FO-C
190 386 DRE-150-F14-Q14-FS-C 190 396 DRE-150-F14-Q14-FO-C
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
1.2
-H- Hinweis
Wird ein Schwenkantrieb mit
darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/037 / 1.2-94
Schwenkantriebe DRE, Copar
Datenblatt
Bestellangaben – korrosionsbeständig
federkraftschließend federkraftöffnend
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 225
190 438 DRE-225-F14-Q06-FS-C 190 448 DRE-225-F14-Q06-FO-C
190 440 DRE-225-F14-Q08-FS-C 190 450 DRE-225-F14-Q08-FO-C
190 442 DRE-225-F14-Q10-FS-C 190 452 DRE-225-F14-Q10-FO-C
190 444 DRE-225-F14-Q12-FS-C 190 454 DRE-225-F14-Q12-FO-C
190 446 DRE-225-F14-Q14-FS-C 190 456 DRE-225-F14-Q14-FO-C
Baugröße 375
190 498 DRE-375-F16-Q06-FS-C 190 508 DRE-375-F16-Q06-FO-C
190 500 DRE-375-F16-Q08-FS-C 190 510 DRE-375-F16-Q08-FO-C
190 502 DRE-375-F16-Q10-FS-C 190 512 DRE-375-F16-Q10-FO-C
190 504 DRE-375-F16-Q12-FS-C 190 514 DRE-375-F16-Q12-FO-C
190 506 DRE-375-F16-Q14-FS-C 190 516 DRE-375-F16-Q14-FO-C
Baugröße 575
189 699 DRE-575-F16-Q06-FS-C 189 709 DRE-575-F16-Q06-FO-C
189 700 DRE-575-F25-Q06-FS-C 189 710 DRE-575-F25-Q06-FO-C
189 701 DRE-575-F16-Q08-FS-C 189 711 DRE-575-F16-Q09-FO-C
189 702 DRE-575-F25-Q08-FS-C 189 712 DRE-575-F25-Q09-FO-C
189 703 DRE-575-F16-Q10-FS-C 189 713 DRE-575-F16-Q12-FO-C
189 704 DRE-575-F25-Q10-FS-C 189 714 DRE-575-F25-Q12-FS-C
189 705 DRE-575-F16-Q12-FS-C 189 715 DRE-575-F16-Q15-FS-C
189 706 DRE-575-F25-Q12-FS-C 189 716 DRE-575-F25-Q15-FO-C
189 707 DRE-575-F16-Q14-FS-C 189 717 DRE-575-F16-Q18-FO-C
189 708 DRE-575-F25-Q14-FS-C 189 718 DRE-575-F25-Q18-FO-C
Baugröße 880
189 759 DRE-880-F25-Q06-FS-C 189 850 DRE-880-F25-Q06-FO-C
189 760 DRE-880-F30-Q06-FS-C 189 851 DRE-880-F30-Q06-FO-C
189 761 DRE-880-F25-Q08-FS-C 189 852 DRE-880-F25-Q08-FO-C
189 762 DRE-880-F30-Q08-FS-C 189 853 DRE-880-F30-Q08-FO-C
189 844 DRE-880-F25-Q10-FS-C 189 854 DRE-880-F25-Q10-FO-C
189 845 DRE-880-F30-Q10-FS-C 189 855 DRE-880-F30-Q10-FO-C
189 846 DRE-880-F25-Q12-FS-C 189 856 DRE-880-F25-Q12-FO-C
189 847 DRE-880-F30-Q12-FS-C 189 857 DRE-880-F30-Q12-FO-C
189 848 DRE-880-F25-Q14-FS-C 189 858 DRE-880-F25-Q14-FO-C
189 849 DRE-880-F30-Q14-FS-C 189 859 DRE-880-F30-Q14-FO-C
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
S
c
h
w
e
n
k
a
n
tr
ie
b
e
1.2
-H- Hinweis
Wird ein Schwenkantrieb mit
darüber hinausgehenden Optio-
nen benötigt, so muss der ent-
sprechende Bestellcode ermit-
telt werden. Dieser Bestellcode
besitzt keine Teile-Nr. Die hierzu
notwendigen Angaben
� 7 / 1.2-66
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 7 / 1.2-95
Schwenkantriebe DRD/DRE, Copar